Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3»

г. Сухиничи Сухиничского района

Калужской области

от 16.02.2023 г.

ПРИКАЗ

№ 37-ОД

«Об организации

приёма в 1 класс на

2023-2024 учебный год»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приёма граждан па обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, Постановления администрации муниципального района «Сухиничский район»

от 03.02.2023 г. №84 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений за

территориями муниципального района «Сухиничский район», в целях организованного

приёма в 1 класс на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информирование родителей (законных представителей)

по приёму в 1 класс заместителя директора по УВР Корниенко Н.Н.

2. Назначить ответственным за проведение родительского собрания для родителей

(законных представителей) будущих первоклассников заместителя директора по УВР

Корниенко Н.Н.

3. Клименко И.М. ознакомить родителей (законных представителей) с нормативными

документами, регламентирующими приём в 1 класс образовательной организации,

особенностями организации образовательного процесса, правоустанавливающими

документами образовательной организации.

4. Назначить ответственным за приём граждан, изготовление копий документов, их учёт

и хранение – заведующую канцелярией образовательной организации Пучкову Е.А.

5. Определить место приёма заявлений - кабинет секретаря (2 этаж).

6. Утвердить график приёма заявлений: с 9.00 до 15.00 в рабочие дни.

7. Утвердить количество мест в 1 -ых классах на 2023-2024 учебный год - 24.

8. Змовскису М.О. разместить информацию о приеме в 1 класс на сайте образовательной

организации.

9. Корниенко Н.Н. разместить информацию о приёме в 1 класс на информационном

стенде для родителей в образовательной организации.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Средняя школа №3»  О.Н. Змовскис